8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2020 – PREGÃO
ELETRÔNICO SEPLAD Nº 003/2019
Empresa: CANTÃO VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA.
Objeto: Prestação de serviços continuados, com dedicação exclusiva de
mão de obra, de Vigilância Patrimonial Armada e Desarmada.
Onde se lê:
LOTE V-REGIÃO DE INTEGRAÇÃO-REGIÃO CARAJÁS (BOM JESUS DO TOCANTINS, BREJO GRANDE DO ARAGUAIA, CANÃA

DOS CARAJÁS, CURIONÓPOLIS, ELDORADO DOS CARAJÁS, MARABÁ, PALESTINA DO PARÁ, PIÇARRA, SÃO DOMINGOS
DO ARAGUAIA, SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, SÃO JOÃO DO ARAGUAIA).

Item Especifi cação Und. Cód./SIMAS QTD. VLR.UNT.
MENSAL VLR.TOTAL MENSAL

40 POSTO DE SEG. DESARM. 44
H DIURN., SEG. A SEX.

POSTO/
MÊS 22967-9 2 4.483,89 8.967,78

LOTE X-REGIÃO DE INTEGRAÇÃO-REGIÃO CAETÉ (AUGUSTO CORRÊA, BONITO, BRAGANÇA, CACHOEIRA DO PIRIÁ,

CAPANEMA, NOVA TIMBOTEUA, PEIXE BOI, PRIMAVERA, QUATIPURU, SALINÓPOLIS, SANTA LUZIA DO PARÁ, SANTARÉM
NOVO, SÃO JOÃO DE PIRABAS, TRACUATEUA, VISEU).

Item Especifi cação Und. Cód./SIMAS QTD. VLR.UNT.
MENSAL VLR.TOTAL MENSAL

63 POSTO DE SEG. ARMADA, 24 H,
SEG. A DOM.

POSTO/
MÊS 335-2 59 19.193,00 1.174.867,00

Leia-se:
LOTE V-REGIÃO DE INTEGRAÇÃO-REGIÃO CARAJÁS (BOM JESUS DO TOCANTINS, BREJO GRANDE DO ARAGUAIA, CANÃA

DOS CARAJÁS, CURIONÓPOLIS, ELDORADO DOS CARAJÁS, MARABÁ, PALESTINA DO PARÁ, PIÇARRA, SÃO DOMINGOS
DO ARAGUAIA, SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, SÃO  JOÃO DO ARAGUAIA).

Item Especifi cação Und. Cód./SIMAS QTD. VLR.UNT
MENSAL VLR.TOTAL MENSAL

40 POSTO DE SEG. DESARM. 44
H DIURN., SEG. A SEX. POSTO/ MÊS 22967-9 2 4.383,89 8.767,78

LOTE X-REGIÃO DE INTEGRAÇÃO-REGIÃO CAETÉ (AUGUSTO CORRÊA, BONITO, BRAGANÇA, CACHOEIRA DO PIRIÁ,

CAPANEMA, NOVA TIMBOTEUA, PEIXE BOI, PRIMAVERA, QUATIPURU, SALINÓPOLIS, SANTA LUZIA DO PARÁ, SANTARÉM
NOVO, SÃO JOÃO DE PIRABAS, TRACUATEUA, VISEU).

Item Especifi cação Und. Cód./SIMAS QTD. VLR.UNT.
MENSAL VLR.TOTAL MENSAL

63 POSTO DE SEG. ARMADA, 24 H,
SEG. A DOM.

POSTO/
MÊS 335-2 59 19.913,00 1.174.867,00

JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
SECRETÁRIA ADJUNTA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATIVA

Protocolo: 602837

PORTARIA Nº 356, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programação Orçamentária
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2020 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 1172, de 19/11/2020 e 1173, de 19/11/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 356, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE
DESPESA/SUBGRUPO

DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
CPC

Pessoal e Encargos
Sociais 0,00 0,00 4.770.000,00 0,00 4.770.000,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 4.770.000,00 0,00 4.770.000,00

Polícia Civil
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 1.470.000,00 0,00 1.470.000,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 1.470.000,00 0,00 1.470.000,00

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

NGPR
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

SEDEME
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 63.300,00 0,00 63.300,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 63.300,00 0,00 63.300,00

SEMAS
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 460.000,00 0,00 460.000,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 460.000,00 0,00 460.000,00

SETUR
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 69.530,00 0,00 69.530,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 69.530,00 0,00 69.530,00

GESTÃO
Enc. SEFA

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 12.500.000,00 287.126.052,00 299.626.052,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 12.500.000,00 287.126.052,00 299.626.052,00

Enc. SEPLAD-AD
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 240.000,00 0,00 240.000,00

DEA
 0101 0,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00

Fund.Financ-TCE
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 2.000.000,00 5.000.000,00 7.000.000,00

Folha de Pessoal
PROVISÃO RECEBIDA

DO(A) FINANPREV
 0101 0,00 0,00 2.000.000,00 5.000.000,00 7.000.000,00

IOE
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 563.643,65 0,00 563.643,65

Contrato Estimativo
 0661 0,00 0,00 563.643,65 0,00 563.643,65

INFRA-ESTRUTURA E
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 0,00 984.575,38 0,00 984.575,38

Obras e Instalações
 0101 0,00 0,00 984.575,38 0,00 984.575,38

SETRAN
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 0,00 349.279,51 349.279,51

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 0,00 349.279,51 349.279,51

POLÍTICA SOCIAL
FES

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 2.262.041,74 0,00 2.262.041,74

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 2.262.041,74 0,00 2.262.041,74

HOL
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 222.961,04 0,00 222.961,04

Despesas Ordinárias
 0269 0,00 0,00 222.961,04 0,00 222.961,04

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FCG
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 1.315.106,00 0,00 1.315.106,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 1.315.106,00 0,00 1.315.106,00

FCP
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

SECULT
Investimentos 0,00 0,00 531.632,22 0,00 531.632,22

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0101 0,00 0,00 116.961,00 0,00 116.961,00
Reforma

 0101 0,00 0,00 414.671,22 0,00 414.671,22
SEDUC

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 8.018.015,00 0,00 8.018.015,00

Contrato Estimativo
 0102 0,00 0,00 8.018.015,00 0,00 8.018.015,00

SEEL
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 4.292,20 0,00 4.292,20

DEA
 0101 0,00 0,00 4.292,20 0,00 4.292,20

SUBORDINADOS AO
GOVERNO DO ESTADO

Fundação ParáPaz
Pessoal e Encargos

Sociais 0,00 0,00 56.997,40 0,00 56.997,40

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 56.997,40 0,00 56.997,40

FUNTELPA
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00